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                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       ARRIO GRANDE     RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6122   306.100,00 
       2       ARROIO GRANDE    RS      840.854,0   840.854,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6140   516.284,36 
       3       ARROIO GRANDE    RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6150   184.500,00 
       4       ARROIO GRANDE    RS      546.600,0   546.600,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6205   339.165,30 
       5       ARROIO GRANDE    RS      647.500,0   647.500,0         0,0 100,00%       0,5794    0,6151   398.277,25 
       6       ARROIO GRANDE    RS      790.670,0   790.670,0         0,0 100,00%       0,5947    0,6310   498.912,77 
       7       ARROIO GRANDE    RS      425.000,0   425.000,0         0,0 100,00%       0,5968    0,6340   269.450,00 
       8       BAGE             RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6215   621.500,00 
       9       BOQUEIRAO        RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6000   300.000,00 
       10      BOQUEIRAO        RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6105   305.250,00 
       11      BOQUEIRAO        RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6130   306.500,00 
       12      BOQUEIRAO        RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6155   307.750,00 
       13      CACHOEIRA DO SUL RS      650.000,0   650.000,0         0,0 100,00%       0,5523    0,5705   370.825,00 
       14      CACHOEIRA DO SUL RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6330   316.500,00 
       15      CACHOEIRA DO SUL RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6400   640.000,00 
       16      FORMIGUEIRO      RS      549.709,0   549.709,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6541   359.564,66 
       17      ITAQUI           RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5600   280.000,00 
       18      ITAQUI           RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6240   312.000,00 
       19      JAGUARÃO         RS      307.800,0   307.800,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6290   193.606,20 
       20      JAGUARÃO         RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6405   640.500,00 
       21      PELOTAS          RS      181.180,0   181.180,0         0,0 100,00%       0,5600    0,5600   101.460,80 
       22      PELOTAS          RS      446.350,0   446.350,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6110   272.719,85 
       23      PELOTAS          RS      400.000,0   400.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6110   244.400,00 
       24      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6060   606.000,00 
       25      PELOTAS          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6020   602.000,00 
       26      PELOTAS          RS      136.540,0   136.540,0         0,0 100,00%       0,5871    0,6300    86.020,20 
       27      PELOTAS          RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6410   320.500,00 
       28      ROSARIO DO SUL   RS      418.200,0   418.200,0         0,0 100,00%       0,5349    0,6335   264.929,70 
       29      ROSARIO DO SUL   RS      758.950,0   758.950,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6350   481.933,25 
       30      SANTA MARIA      RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6340   317.000,00 
       31      SANTA VITORIA DO RS      404.110,0   404.110,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6125   247.517,38 
       32      SANTO ANTONIO    RS        1.000,0     1.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,5329       532,90 
       33      SÃO BORJA        RS      575.000,0   575.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6930   398.475,00 
       34      SAO GABRIEL      RS      124.394,0   124.394,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6210    77.248,67 
       35      SAO GABRIEL      RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6265   626.500,00 
       36      SAO LUIZ         RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,5810   581.000,00 
       37      SAO LUIZ         RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5252    0,5810   290.500,00 
       38      SAO LUIZ         RS      582.000,0   582.000,0         0,0 100,00%       0,4989    0,4989   290.359,80 
       39      SÃO PEDRO DO SUL RS      173.847,0   173.847,0         0,0 100,00%       0,5058    0,6415   111.522,85 
       40      STA VITORIA DO   RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6205   124.100,00 
       41      STA VITORIA DO   RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6230   124.600,00 
       42      STA VITORIA DO   RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6245   124.900,00 
       43      STA VITORIA DO   RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6245   124.900,00 
       44      STA VITORIA DO   RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6235   124.700,00 



       45      STA VITORIA DO   RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6248   124.960,00 
       46      STA VITORIA DO   RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6259   125.180,00 
       47      STA VITORIA DO   RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6255   312.750,00 
       48      STA. VITORIA DO  RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6335   633.500,00 
       49      STA. VITORIA DO  RS      789.890,0   789.890,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6420   507.109,38 
       50      STA. VITORIA DO  RS      886.740,0   886.740,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6420   569.287,08 
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       51      STA. VITORIA DO  RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6450   645.000,00 
       52      TRIUNFO          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6220   622.000,00 
       53      TRIUNFO          RS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5600    0,6270   627.000,00 
       54      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6520   326.000,00 
       55      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6430   321.500,00 
       56      URUGUAIANA       RS      500.000,0   500.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6450   322.500,00 
       57      URUGUAIANA       RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6450   129.000,00 
       58      URUGUAIANA       RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6440   128.800,00 
       59      URUGUAIANA       RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6440   128.800,00 
       60      URUGUAIANA       RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6440   128.800,00 
       61      URUGUAIANA       RS      233.100,0   233.100,0         0,0 100,00%       0,5232    0,6410   149.417,10 
       62      URUGUAIANA       RS      200.000,0   200.000,0         0,0 100,00%       0,5329    0,6410   128.200,00 
       63      URUGUAIANA       RS      300.000,0   300.000,0         0,0 100,00%       0,5426    0,6440   193.200,00 
       64      FORQUILHINHA     SC      539.550,0   539.550,0         0,0 100,00%       0,5774    0,6180   333.441,90 
       65      MELEIRO          SC    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,5697    0,6110   611.000,00 
       66      Turvo            SC      570.000,0   570.000,0         0,0 100,00%       0,5794    0,6180   352.260,00 
       67      Turvo            SC      329.500,0   329.500,0         0,0 100,00%       0,5794    0,6140   202.313,00 
       Total Geral :                 34.808.484,034.808.484,0         0,0 100,00%                       21.632.524,39 
                                Preço Minimo        0,4989          Media Simples           0,6211 
                                Preço Máximo        0,6930          Media Ponderada         0,6215 
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       1  FC CAVALCANTE & CIA.ARRIO GRANDE RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6122   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    306.100,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    306.100,00        100,00% 
       2  AGRARROZ LTDA       ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6140   840.854,0 
                                                                                                840.854,0    516.284,36BMS     100,00% 
                                                                                                840.854,0    516.284,36        100,00% 
       3  AGRARROZ LTDA       ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6150   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    184.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                300.000,0    184.500,00        100,00% 
       4  AGRARROZ LTDA       ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6205   546.600,0 
                                                                                                546.600,0    339.165,30BMS     100,00% 
                                                                                                546.600,0    339.165,30        100,00% 
       5  ARROZEIRA MACROSUL  ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5794  0,6151   647.500,0 
                                                                                                647.500,0    398.277,25BMS     100,00% 
                                                                                                647.500,0    398.277,25        100,00% 
       6  ARROZEIRA MACROSUL  ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5947  0,6310   790.670,0 
                                                                                                790.670,0    498.912,77BMS     100,00% 
                                                                                                790.670,0    498.912,77        100,00% 
       7  J. L. HOSNI         ARROIO GRANDERS ARROZ EM CASCA       0,5968  0,6340   425.000,0 
                                                                                                425.000,0    269.450,00BMS     100,00% 
                                                                                                425.000,0    269.450,00        100,00% 
       8  CORADINI E FILHOS LTBAGE         RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6215 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    621.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    621.500,00        100,00% 
       9  AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6000   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    300.000,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    300.000,00        100,00% 
       10 AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6105   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    305.250,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    305.250,00        100,00% 
       11 AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6130   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    306.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    306.500,00        100,00% 
       12 AGROP AGUIAR LTDA   BOQUEIRAO    RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6155   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    307.750,00BBM_RS  100,00% 
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                                                                                                500.000,0    307.750,00        100,00% 
       13 IRMAOS TREVISAN S.A.CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5523  0,5705   650.000,0 
                                                                                                650.000,0    370.825,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                650.000,0    370.825,00        100,00% 
       14 CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6330   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    316.500,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                                500.000,0    316.500,00        100,00% 
       15 CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6400 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    640.000,00BBM_UB  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    640.000,00        100,00% 
       16 ARROZEIRA TOLJO LTDAFORMIGUEIRO  RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6541   549.709,0 
                                                                                                549.709,0    359.564,66BBM_RS  100,00% 
                                                                                                549.709,0    359.564,66        100,00% 
       17 CAMIL ALIMANTOS S/A ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5600   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    280.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                500.000,0    280.000,00        100,00% 
       18 AGROPECUARIA        ITAQUI       RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6240   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    312.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                500.000,0    312.000,00        100,00% 
       19 BOEIRA & FILHOS AGROJAGUARÃO     RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6290   307.800,0 
                                                                                                307.800,0    193.606,20BBM_RS  100,00% 
                                                                                                307.800,0    193.606,20        100,00% 
       20 DISTRIBUIDORA DE    JAGUARÃO     RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6405 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    640.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    640.500,00        100,00% 
       21 ARROZEIRA PELOTAS INPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,5600   181.180,0 
                                                                                                181.180,0    101.460,80BBM_RS  100,00% 
                                                                                                181.180,0    101.460,80        100,00% 
       22 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6110   446.350,0 
                                                                                                446.350,0    272.719,85BMS     100,00% 
                                                                                                446.350,0    272.719,85        100,00% 
       23 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6110   400.000,0 
                                                                                                400.000,0    244.400,00BMS     100,00% 
                                                                                                400.000,0    244.400,00        100,00% 
       24 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6060 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    606.000,00BMS     100,00% 



                 COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                                          3 
                 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                                         29/05/2008 
                                                                                                                                  15:03 
                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010183      29/05/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                               1.000.000,    606.000,00        100,00% 
       25 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6020 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    602.000,00BMS     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    602.000,00        100,00% 
       26 ENGENHO SAO BENTO LTPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5871  0,6300   136.540,0 
                                                                                                136.540,0     86.020,20BCMM    100,00% 
                                                                                                136.540,0     86.020,20        100,00% 
       27 ARROZEIRA PEROLA LTDPELOTAS      RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6410   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    320.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    320.500,00        100,00% 
       28 CEREALISTA IPE LTDA ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5349  0,6335   418.200,0 
                                                                                                418.200,0    264.929,70BBM_RS  100,00% 
                                                                                                418.200,0    264.929,70        100,00% 
       29 CEREALISTA IPE LTDA ROSARIO DO SURS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6350   758.950,0 
                                                                                                758.950,0    481.933,25BBM_RS  100,00% 
                                                                                                758.950,0    481.933,25        100,00% 
       30 MARQUETTO DEFENSIVOSSANTA MARIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6340   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    317.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    317.000,00        100,00% 
       31 ALMEIDARROZ LTDA    SANTA VITORIARS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6125   404.110,0 
                                                                                                404.110,0    247.517,38BBM_RS  100,00% 
                                                                                                404.110,0    247.517,38        100,00% 
       32 ARROZAGRO CEREALISTASANTO ANTONIORS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,5329     1.000,0 
                                                                                                  1.000,0        532,90BBM_RS  100,00% 
                                                                                                  1.000,0        532,90        100,00% 
       33 CEREAIS CONAX LTDA  SÃO BORJA    RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6930   575.000,0 
                                                                                                575.000,0    398.475,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                575.000,0    398.475,00        100,00% 
       34 COM. E TRANSP. P G ASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6210   124.394,0 
                                                                                                124.394,0     77.248,67BBM_RS  100,00% 
                                                                                                124.394,0     77.248,67        100,00% 
       35 URBANO AGROINDUSTRIASAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6265 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    626.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    626.500,00        100,00% 
       36 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,5810 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    581.000,00BCMCO   100,00% 
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                                                                                               1.000.000,    581.000,00        100,00% 
       37 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA       0,5252  0,5810   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    290.500,00BMS     100,00% 
                                                                                                500.000,0    290.500,00        100,00% 
       38 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA       0,4989  0,4989   582.000,0 
                                                                                                582.000,0    290.359,80BBM_UB  100,00% 
                                                                                                582.000,0    290.359,80        100,00% 
       39 IMPERATRIZ AGRÍCOLA SÃO PEDRO DO RS ARROZ EM CASCA       0,5058  0,6415   173.847,0 
                                                                                                173.847,0    111.522,85BBM_RS  100,00% 
                                                                                                173.847,0    111.522,85        100,00% 
       40 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6205   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    124.100,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    124.100,00        100,00% 
       41 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6230   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    124.600,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    124.600,00        100,00% 
       42 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6245   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    124.900,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    124.900,00        100,00% 
       43 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6245   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    124.900,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    124.900,00        100,00% 
       44 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6235   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    124.700,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    124.700,00        100,00% 
       45 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6248   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    124.960,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                200.000,0    124.960,00        100,00% 
       46 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6259   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    125.180,00BMS     100,00% 
                                                                                                200.000,0    125.180,00        100,00% 
       47 AGROP AGUIAR LTDA   STA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6255   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    312.750,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    312.750,00        100,00% 
       48 IVAN BATISTA ALMEIDASTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6335 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    633.500,00BBM_RS  100,00% 
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                                                                                               1.000.000,    633.500,00        100,00% 
       49 ERNESTO SOUZA FRAGA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6420   789.890,0 
                                                                                                789.890,0    507.109,38BMS     100,00% 
                                                                                                789.890,0    507.109,38        100,00% 
       50 BENTO ZANATTO ZANETTSTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6420   886.740,0 
                                                                                                886.740,0    569.287,08BBM_RS  100,00% 
                                                                                                886.740,0    569.287,08        100,00% 
       51 BENTO ZANATTO ZANETTSTA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6450 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    645.000,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    645.000,00        100,00% 
       52 CEREALISTA          TRIUNFO      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6220 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    622.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                               1.000.000,    622.000,00        100,00% 
       53 CEREALISTA          TRIUNFO      RS ARROZ EM CASCA       0,5600  0,6270 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    627.000,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    627.000,00        100,00% 
       54 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6520   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    326.000,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    326.000,00        100,00% 
       55 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6430   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    321.500,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                500.000,0    321.500,00        100,00% 
       56 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6450   500.000,0 
                                                                                                500.000,0    322.500,00BNM     100,00% 
                                                                                                500.000,0    322.500,00        100,00% 
       57 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6450   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    129.000,00BNM     100,00% 
                                                                                                200.000,0    129.000,00        100,00% 
       58 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6440   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    128.800,00BIMU    100,00% 
                                                                                                200.000,0    128.800,00        100,00% 
       59 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6440   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    128.800,00BIMU    100,00% 
                                                                                                200.000,0    128.800,00        100,00% 
       60 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6440   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    128.800,00BIMU    100,00% 
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                                                                                                200.000,0    128.800,00        100,00% 
       61 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5232  0,6410   233.100,0 
                                                                                                233.100,0    149.417,10BBSB    100,00% 
                                                                                                233.100,0    149.417,10        100,00% 
       62 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5329  0,6410   200.000,0 
                                                                                                200.000,0    128.200,00BBSB    100,00% 
                                                                                                200.000,0    128.200,00        100,00% 
       63 COOP. AGRICOLA      URUGUAIANA   RS ARROZ EM CASCA       0,5426  0,6440   300.000,0 
                                                                                                300.000,0    193.200,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                300.000,0    193.200,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada RS 32.369.434,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5561 
      Quantidade Negociada ..32.369.434,0                                 20.133.509,49                       P.M.P.F. ..:     0,6220 
       64 CEREALISTA          FORQUILHINHA SC ARROZ EM CASCA       0,5774  0,6180   539.550,0 
                                                                                                539.550,0    333.441,90BNM     100,00% 
                                                                                                539.550,0    333.441,90        100,00% 
       65 URBANO AGROINDUSTRIAMELEIRO      SC ARROZ EM CASCA       0,5697  0,6110 1.000.000,0 
                                                                                               1.000.000,    611.000,00BNM     100,00% 
                                                                                               1.000.000,    611.000,00        100,00% 
       66 REALENGO ALIMENTOS  Turvo        SC ARROZ EM CASCA       0,5794  0,6180   570.000,0 
                                                                                                570.000,0    352.260,00BNM     100,00% 
                                                                                                570.000,0    352.260,00        100,00% 
       67 REALENGO ALIMENTOS  Turvo        SC ARROZ EM CASCA       0,5794  0,6140   329.500,0 
                                                                                                329.500,0    202.313,00BNM     100,00% 
                                                                                                329.500,0    202.313,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada SC  2.439.050,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:     0,5750 
      Quantidade Negociada ...2.439.050,0                                 1.499.014,90                        P.M.P.F. ..:     0,6146 
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                         473.847,0        304.722,85     0,5291      0,6431  BBM_RS 
      1E 
      1G              13.257.083,0      8.350.740,64     0,5583      0,6299  BBM_RS 
      1G               2.082.000,0      1.246.859,80     0,5304      0,5989  BBM_UB 
      1G                 433.100,0        277.617,10     0,5277      0,6410  BBSB 
      1G               1.000.000,0        581.000,00     0,5426      0,5810  BCMCO 
      1G                 136.540,0         86.020,20     0,5871      0,6300  BCMM 
      1G                 600.000,0        386.400,00     0,5329      0,6440  BIMU 
      1G              10.686.864,0      6.584.648,91     0,5642      0,6161  BMS 
      1G               6.139.050,0      3.814.514,90     0,5614      0,6214  BNM 
       34.808.484,0   34.808.484,0     21.632.524,39     0,5575      0,6215 


